

BERATUNGSUNTERLAGE

zu TOP 7:

Bürgerstiftung Weisenbach

⇒ Bestellung der Mitglieder des Stiftungsrates bis zum 31. Dezember 2028

a) SACHVERHALT

Der Stiftungsrat der Bürgerstiftung Weisenbach besteht gemäß § 5 des Statuts des Stiftungsfonds "Bürgerstiftung Weisenbach" aus mindestens 5 und höchstens 9 Mitgliedern. Der amtierende Bürgermeister der Gemeinde Weisenbach ist ständiges Mitglied des Stiftungsrats. Die weiteren Mitglieder des Stiftungsrats werden durch den Gemeinderat für die Dauer von 4 Jahren bestellt.

Um gerade am Anfang die Stiftung mit Leben zu erfüllen, wurde im Jahr 2016 vorgeschlagen, die laut Statut höchstmögliche Anzahl von 9 Mitgliedern entsprechend auszuschöpfen. Die Bestellung der aktuellen Mitglieder des Stiftungsrats endete am 31. Dezember 2024. Die Herren Rudolf Fritz, Gottfried Lang, Alfred Marxer und Gerhard Strobel stehen nach einer Abfrage für eine weitere Periode nicht mehr zur Verfügung. Drei der aktuellen Mitglieder haben für eine weitere Periode die Mitwirkung zugesagt. Dies sind Frau Maria Di Umberto, Frau Susanne Dörrer sowie Herr Hans-Georg Künstel. Bürgermeister Daniel Retsch begab sich daher nach Rücksprache mit den Bürgermeisterstellvertretern auf die Suche nach potentiellen Stiftungsratsmitgliedern für die anstehende Periode.

Neben den vorgenannten Mitgliedern stehen dem Stiftungsrat der Bürgerstiftung Weisenbach für die Periode vom 01.01.2025 bis 31.12.2028 (4 Jahre) folgende weitere Mitglieder zur Verfügung:

Werner Hürst Christoph Wunsch Tina Forker Nicole Roth

| Aufgestellt: | Sichtvermerk: | Ausschuss genehmigt - abgelehnt |
|---|------------------------|----------------------------------|
| Weisenbach 14.01.2025 | Weisenbach, 14.01.2025 | am |
| $ \rangle \langle \langle \rangle \rangle$ | | Gemeinderat genehmigt- abgelehnt |
| | Day St. St. at | |
| Daniel Retsch | Danfel Retsch | am |
| Bürgermeister | Bürgermeister • | |

Neben dem jeweils amtierenden Bürgermeister der Gemeinde Weisenbach werden daher folgende weitere 7 Mitglieder des Stiftungsrates in alphabetischer Reihenfolge vorgeschlagen

Susanne Dörrer Tina Forker Werner Hürst Hans-Georg Künstel Nicole Roth Maria di Umberto Christoph Wunsch

b) BESCHLUSSVORSCHLAG

Der Gemeinderat bestellt für die Periode von 4 Jahren (bis zum 31.12.2028) folgende Mitglieder in den Stiftungsrat des Stiftungsfonds "Bürgerstiftung Weisenbach":

- ✓ Susanne Dörrer
- ✓ Tina Forker
- ✓ Werner Hürst
- √ Hans-Georg Künstel
- ✓ Nicole Roth
- ✓ Maria di Umberto
- ✓ Christoph Wunsch